

# Niech żyje ZSRR

## ostoja wolności i niepodległości narodów!

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

AB

# Głos Koszaliński

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 20 gr

Poniedziałek, 20 września 1954 roku

Rok III. Nr 233 (628)

## Wielka manifestacja Przyjaźni i Braterstwa

# Odświeżenie Pomnika Wdzięczności dla Armii Radzieckiej w Koszalinie

Niedziela 19 bm. Koszalin przywdział „odsłoneżone szaty”. Miasto tonie w czerwieni flag i transparentów. Tłumy ludzi zgromadziły się na placu, gdzie stoi pomnik „Wdzięczności dla Armii Radzieckiej”. Godzina 13.00: rozlegają się dźwięki hymnów państwowych Polski i ZSRR. Głos zabiera tow. Wielgosz przewodniczący Kom. Budowy Pomnika. W serdecznych słowach wita przybyłych na uroczystość odsłoneżenie pomnika, członka Rady Państwa wiceprzewodniczącego Zarządu Głównego TPPR tow. Stefana Matuszewskiego, sekretarza KW PZPR w Koszalinie, przedstawiciela Armii Radzieckiej i przedstawicieli organizacji społecznych oraz społeczeństwo.

Witany oklaskami wchodzi na mównicę członek Rady Państwa tow. Stefan Matuszewski. Przemówienie jego przezywają entuzjastyczne okrzyki wznoszone na cześć przyjaźni między narodami polskim i radzieckim.

Ziemia Koszalińska — mówi tow. Matuszewski — ma wspaniałe tradycje wspólnej walki radzieckiego i polskiego żołnierza z hitlerowskim napaśnikiem. 30 stycznia 1945 roku bohaterka Armia Radziecka a wraz z nią jednostki Armii Ludowego Wojska Polskiego wkroczyły na odwieczną ziemię pomorską.

W marcu zostaje wyzwolone całe województwo koszalińskie. 4 marca z głośników radiowych dobiegło echo salw artyleryjskich z Moskwy — to stolica Związku Radzieckiego salutowała dzielnym żołnierzom w związku ze zdobyciem Koszalinia.

Tu, na Ziemi Koszalińskiej we wsi Pieszno powiat bytowski, kwaterował wybitny dowódca II Frontu Białoruskiego, bohater spod Kurska i Stalingradu — syn robotniczej Warszawy obecny Marszałek Polski Konstanty Rokossowski.

W Miesiącu Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej nasz cały naród manifestuje swe gorące uczucia miłości i przyjaźni do naszego wielkiego przyjaciela i sąsiada — połączony Związku Radzieckiego. Manifestuje swą przyjaźń i składa hołd dla bohaterstwa

### Sluchajcie opowieści z pirackiej wyspy

„Sluchajcie opowieści z pirackiej wyspy...” Dziś 20 września w audycji Polskiego Radia „Muzyka i aktualności” o godz. 19.00 w programie II i 21 bm. o godz. 11.30 w programie I. Audycje opracowane zostały przez red. B. Wiernika i Go dziszewskiego z udziałem marynarzy ze statku „Praca”.



Na zdjęciu: Pomnik Wdzięczności dla Armii Radzieckiej w Koszalinie.

## Uroczysta akademie w Koszalinie poświęcona inauguracji obchodu Miesiąca Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej

W sobotę, 18 bm. w sali Wojewódzkiego Domu Kultury w Koszalinie odbyła się uroczysta akademie poświęcona inauguracji obchodu Miesiąca Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. W prezydium akademii, której przewodniczył tow. Szczęśniak, przewodniczący Prezydium Woj. RN zasiadli: I sekretarz KW PZPR tow. Rygliszyn, W-ce Konsul Związku Radzieckiego tow. Wirejew, sekretarz KW PZPR tow. Dajek i Kaczmarek, oraz przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych.

Uroczyste brzmiały dźwięki hymnów, polskiego i radzieckiego. Tow. Szczęśniak zagajając akademie mówił o serdecznej przyjaźni łączącej naród polski z narodami Związku Radzieckiego, przyjaźni śledzącej czasów Puszki i Mickiewicza, scemen towanej w ostatniej wojnie, kiedy to „z jednej menażki jedli Polak i Rosjanin”. „Międzynarodówka” otwiera oficjalną część akademii. Referat, w którym zobrazo-

wo Armii Radzieckiej. Wyrazem tego jest odsłoneżenie również pomnika Wdzięczności w mieście wojewódzkim Koszalinie. Niech żyje i umacnia się przyjaźń narodu polskiego z narodami Związku Radzieckiego! Tymi słowami kończy przemówienie mówca.

Z kolei zabiera głos przedstawiciel Armii Radzieckiej: „Żołnierze i oficerowie polscy okazali się wiernymi towarzyszami broni, żołnierzy radzieckich” — stwierdza m. in. przemawiający, który na zakończenie wznosi okrzyk: „Za bojąwą przyjaźń polskich i radzieckich żołnierzy oraz wieczną przyjaźń polskiego i radzieckiego narodu!”

Przy dźwiękach „Międzyna rodówką” tow. Matuszewski dokonuje odsłoneżenia pomnika, następuje delegacje z zakładów pracy, instytucji i szkół składają wieniec i wianzanki kwiatów.

Z dumą patrzą mieszkańcy Koszalin na piękny pomnik Wdzięczności. Żołnierz radziecki a przy nim mała dziewczynka z gołąbkami pokoju.

I skromny a jakże głęboki w treści napis:

„Zwycięście Armii Radzieckiej wyzwolicieli odwiecznie polskiej Ziemi Koszalińskiej w dziesięciolecie Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej”

Spółczesność Koszalinia. Po złożeniu wienców wchodzi na plac powitany oklaskami, goszczący w naszym mieście zasłużony Ukraiński Zespół Bandurzystów „Dumka”.

Serdeczne, piękne pieśni pobijają serca wszystkich.

Kończy się uroczystość — umilkł śpiew, ale każdy przed odejściem spogląda raz jeszcze na odsłoneżony pomnik.

„Z wysokiego cokołu patrzy na miasto żołnierz-bohater wykuty w mocnym granicie. Tak mocnym i trwałym jak trwała i mocna jest przyjaźń polskiego i radzieckiego narodu.”

### Przygwoźdżone kłamstwo

### Oświadczenie TASS

MOSKWA. Agencja TASS podaje:

Przed paroma dniami praszwedzka rozpowszechniła informację o tym, że na szwedzkich wodach terytorialnych w rejonie Sztokholmu ujawniono nieznaną łódź podwodną. Dnia 12 bm. dziennik szwedzki „Aftonbladet” opublikował artykuł, który wyściaga wniosek, że naruszenie szwedzkich wód terytorialnych dokonała radziecka łódź podwodna.

Agencja TASS upoważniona jest do oświadczenia, że to twierdzenie dziennika „Aftonbladet” jest wysane z palca.

## Prezydent Finlandii odznaczony Orderem Lenina

MOSKWA. Agencja TASS opublikowała Dekret Prezydium Rady Najwyższej ZSRR w sprawie odznaczenia prezydenta Republiki Fińskiej Juho K. Paasikivi Orderem Lenina. Dekret głosi:

W związku z dziesięcioleciem układu rozejmowego oraz w uznaniu wybitnych zasług

prezydenta Republiki Fińskiej J. K. Paasikivi w dziele rozwoju przyjaznych stosunków między Związkiem Radzieckim a Finlandią, mających doniosłe znaczenie dla sprawy utrwalenia pokoju, Prezydium Rady Najwyższej ZSRR odznacza Juho Kusti Paasikivi Orderem Lenina.

## Plenarne posiedzenie Rady Spółdzielczości Produkcyjnej

WARSZAWA. Aktualne zagadnienia rozwoju i umacniania spółdzielni produkcyjnych były tematem obrad plenarnego posiedzenia Rady Spółdzielczości Produkcyjnej, które odbyło się 18 bm. w Warszawie.

Referat o zadaniach dalszego rozwoju spółdzielczości produkcyjnej wygłosił przewodniczący Rady — min. Rolnictwa Edmund Pszczyński. Wiele uwagi poświęcił on udzielaniu pomocy spółdzielniom przez POM-y, zagospodarowaniu odłogów przez spółdzielnie produkcyjne i wykonywaniu obowiązków wobec państwa, przy czym podkreślił, że wiele spółdzielni ma opóźnienia w dostawach zboża.

W dyskusji nad referatem przewodniczący spółdzielni produkcyjnych — członkowie Rady mówili o poważnych osiągnięciach uzyskanych przez ich spółdzielnie, a także wskazywali na niedomagania w pracy wielu gospodarstw zespołowych jak również POM-ów i rad narodowych.

Rada Spółdzielczości Produkcyjnej podjęła uchwałę w sprawie najbliższych zadań i kierunek stoją przed spółdzielniami produkcyjnymi.

Na zakończenie obrad Rada Spółdzielczości Produkcyjnej wybrała Bolesława Podedworęgo na wiceprzewodniczącą Rady.

## Krzepnie przyjaźń narodów ZSRR i Chin Ludowych

### Pismo powitalne Prezydium Rady Najwyższej ZSRR do Ogólnochińskiego Zgromadzenia Przedstawicieli Ludowych

MOSKWA. Prasa radziecka z 18 września opublikowała pismo powitalne Prezydium Rady Najwyższej Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich do Ogólnochińskiego Zgromadzenia Przedstawicieli Ludowych następującej treści:

— Prezydium Rady Najwyższej Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich gorąco wita I Sesję Ogólnochińskiego Zgromadzenia Przedstawicieli Ludowych.

Ogólnochińskie Zgromadzenie Przedstawicieli Ludowych rozpoczyna obrady w momencie, gdy naród chiński pod przewodem Partii Komunistycznej, osiągnął wybitne sukcesy w budownictwie politycznym, gospodarczym i kulturalnym.

Pierwsza sesja Ogólnochińskiego Zgromadzenia Przedstawicieli Ludowych, która zebrała się, aby uchwalić Konstytucję Ludową, utrwalającą plany wie-

leśniej bohaterstwa i walki narodu chińskiego o niezawisłość narodową, demokrację i socjalizm, jest wielkim wydarzeniem w życiu narodu chińskiego.

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR w imieniu całego narodu radzieckiego składa Ogólnochińskiemu Zgromadzeniu Przedstawicieli Ludowych i bratniemu narodowi chińskiemu wyrazy głębokiego szacunku i życzy im sukcesów w walce o po- tęgę i rozkwit ludowego państwa chińskiego.

Niech żyje niezłomna przyjaźń narodów Związku Radzieckiego i Chińskiej Republiki Ludowej!

## Skład delegacji ZSRR na IX sesję Zgromadzenia Ogólnego NZ

MOSKWA. Jak podaje agencja TASS, Rada Ministrów Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich wyznaczyła delegację ZSRR na IX sesję Zgromadzenia Ogólnego NZ w składzie następującym: przewodniczący delegacji — zastępca ministra Spraw Zagranicznych ZSRR, stały przedstawiciel ZSRR w ONZ A. J. Wyszynski, członkowie delegacji — ambasador ZSRR w Wielkiej Brytanii — J. A. Malik, ambasador ZSRR w Stanach Zjednoczonych — G. N. Zarubin, zastępca stałego przedstawiciela ZSRR w ONZ — A. A. Sobolew, minister Kul-

tury Uzbekkiej SRR — A. M. Kuczkarow.

Rząd Ukrainiejskiej SRR wyznaczył delegację na IX sesję Zgromadzenia Ogólnego NZ. Na czele delegacji stoi minister Spraw Zagranicznych Ukrainiejskiej SRR — L. F. Pałamarczuk. Na czele wyznaczonych przez rząd Białoruskiej SRR delegacji na IX sesję Zgromadzenia Ogólnego NZ stoi zastępca przewodniczącego Rady Ministrów i minister Spraw Zagranicznych Białoruskiej SRR — K. W. Kisielew.









